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PASQYRAT  FINANCIARE  TE  VITIT  2012 
          

AKTIVET Shenime 

Periudha  Periudha  

raportuese paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA   355,487,754 376,690,713 

1 Aktive Monetare   1,733,965 2,272,771 

(i) Banka    969,163 1,252,374 

(ii) Arka   764,802 1,020,397 

2 Derivative she aktive te mbajtura per tregetim       

(i) Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim       

3 Aktive te tjera financiare afatshkurter   353,691,289 374,059,537 

(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime    346,417,058 371,417,628 

(ii) Debitore,Kreditore te tjere    613,602 419,990 

(iii) Tatim mbi Fitimin    6,660,630 2,221,918 

(iV) TVSH        

(Vi) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve        

(Vii)         

4 Inventaret   62,500 358,406 

(i) Lende e pare       

(ii) Prodhim ne proces       

(iii) Produkte te gateshme   62,500 305,835 

(iV) Mallra per rishitje       

(V) Parapagesat dhe furnizimet     52,571 

5 Akvivet Biologjike afatshkurter       

6 Aktive afatshkurter mbajtur per shitje        

7 Parapagime shpenzime te shtyra    0 0 

(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme        

          

II AKTIVE AFATGJATE   84,770,677 99,476,650 

1 Investime financiare afatgjata   0 0 

(i) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara        

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje        

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere        

(iV) Llogari/Kerkesa te arketueshem afatgjate       

2 Aktive afatgjata materiale   84,770,677 99,476,650 

(i) Toka       

(ii) Ndertesa   1,843,968 1,915,814 

(iii) makineri dhe pajisje    82,615,006 97,194,124 

(iV) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vlere kontabel)    311,703 366,712 

(V) Amortizimi       

3 Aktivet Bilologjike afatgjate       

4 Aktivet afatgjata jomateriale   0 0 

(i) Emri i mire       

(ii) Shpenzimet e zhvillimit       

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale       

5 Kapital aksionar i papaguar       

6 Aktive te tjera afatgjata        

  TOTALI I AKTIVEVE (I+II)   440,258,431 476,167,363 
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PASQYRAT  FINANCIARE  TE  VITIT  2012 
          

NR: PASIVET DHE KAPITALI Shenime 

Periudha  Periudha  

Raportuese Paraardhese 

I PASIVE AFATSHKURTRA    34,594,512 100,506,565 

1 Derivative       

2 Huamarrjet   0 0 

(i) Oferdrafte bankare       

(ii) Huamarrje afatshkurtra       

3 Huat dhe parapagimet   34,594,512 100,506,565 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve    31,374,083 97,252,746 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve    1,162,558 537,513 

(iii) Detyrime per sigurime Shoq Shendet    354,019 368,293 

(iV) Detyrime tatimore per TAP-in    143,414 149,055 

(V) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin        

(Vi) Detyrime tatimore per TVSH-ne    1,451,101 2,094,434 

(Vii) Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim       

(Viii) Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve       

(iX) Dividente per tu paguar       

(X) Debitore dhe Kreditore te tjere    109,335 104,524 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra       

5 Provizionet afatshkurta        

II PASIVET AFATGJATA   0 0 

1 Hua afatgjata   0 0 

(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare       

(ii) Bonot e konvertueshme       

2 Huamarrje te tjera afatgjata        

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra       

4 Provizionet afatgjata       

  TOTALI I PASIVEVE (I+II)   34,594,512 100,506,565 

III KAPITALI   405,663,919 375,660,798 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)       

2 Kapitali i aksioneve te shoq.meme (PF te kons)       

3 Kapitali aksionar    2,000,000 2,000,000 

4 Primi i aksionit       

5 Njesit ose aksionet e thesarit(Negative)       

6 Rezervat statutore       

7 Rezervat ligjore   200,000 200,000 

8 Rezerva te tjera   373,460,798 303,051,737 

9 Fitimet e pashperndara        

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar    30,003,121 70,409,061 

  TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+II+III)   440,258,431 476,167,363 
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PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE  SHPENZIMEVE  2012 
        

NR: PERSHKRIMI I ELEMENTEVE  

Periudha  Periudha  

Raportuese Paraardhese 

1 Shitjet neto   262,055,019 332,884,632 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit  233,720   

3 Ndryshi.ne invent.prodh.gateshem e prodhimit ne proces (243,335) 305,835 

4 Materialet e konsumuara  (1,608,776) (3,745,159) 

5 Kosto e punes (15,237,515) (18,949,897) 

(i) Pagat e personelit  (13,056,995) (16,502,472) 

(ii) Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore  (2,180,520) (2,447,425) 

6 Amortzimet dhe zhvlersimet  (14,705,973) (23,955,550) 

7 Shpenzime te tjera (196,988,268) (208,321,952) 

8 TOTALI I SHPENZIMEVE( 4-7) (228,540,532) (254,972,558) 

9 Fitimi (Humbaj) nga veprimtarite e kryesore(1+2+/-3-8) 33,504,872 78,217,909 

10 Te ardhura dhe shenzimet financiare ngfa njesite e kontrolluara      

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet      

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare   (53,158) 78,458 

(i) Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata     

(ii) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat     

(iii) Fitimet(Humbjet)nga kursi kembimit     

(iV) Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare (53,158) 78,458 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare     

14 Fitimi(Humbja) para Tatimi (9+/-13) 33,451,714 78,296,367 

15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 3,448,593 7,887,306 

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare(14-15) 30,003,121 70,409,061 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara     
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PASQYRAT E FLUSKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2012 

     ne 000/ leke   
        

Nr: Pasqyra e fluksit monetar -metoda direkte 

Periudha Periudha 

Raportuese(2012) Paraardhese(2011) 
        

1 Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit  -497 -3,334 

  Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 337,985 225,111 

  MM te paguara ndaj furnitoreve  dhe punonjesve  (316,277) (226,892) 

  MM te ardhura nga veprimtarite (14,317)   

  Interesi i paguar     

  Tatim mbi fitimin e paguar (7,887) (1,553) 

  MM neta nga veprimtarite e shfrytezimit     

2 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (42) (317) 

  
Blerja e njesis se kontrolluar X minus parate e 
Arketuara     

  Blerja e aktiveve afatgjata materiale   (397) 

  Te ardhura nga Shitja e paisjeve     

  Interesi i arketuar (42) 81  

  Dividentet e arketuar     

  MM neta te perdorura ne veprimtarite invesstuese     

        

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare     

  Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar     

  Te ardhura nga huamarrje afatgjata     

  Pagesat e detyrimeve te qirase financiare     

  Dividente te paguar     

  MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare     

        

  Rritja /renia e mjeteve monetare -539 -3,651 

  Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,273 5,924 

  Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,734 2,273 
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PASQYRA  E  NDRYSHIME  NE  KAPITAL  2012 

Nje pasqyre e pakonsoliduar               

Nr:   
Kapitali 
aksionar 

Primi 
aksionit 

Aksione 
thesari 

Rezerva 
stat.ligjore 

Rezerva te 
tjera 

Fitimi 
pashperndare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 2,000,000         303,251,737 305,251,737 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel                

B Pozicioni i rregulluar               

1 Fitimi neto ne periudhen kontabel           70,409,061   

2 Dividentet e paguar               

3 Rezerva ligjore       200,000   (200,000)   

4 Rezerva te tjera         303,051,737 (303,051,737)   

5 Emetimi i aksioneve               

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 2,000,000     200,000 303,051,737 70,409,061 375,660,798 

1 Fitimi neto ne periudhen kontabel           30,003,121 30,003,121 

2 Dividentet e paguar               

3 Emetimi i kapitalit aksionar               

  Rezerva ligjore               

  Rezerva te tjera               

4 Aksione te thesarit te riblera               

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 2,000,000 0 0 200,000 303,051,737 100,412,182 405,663,919 
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SHENIME SPJEGUESE MBI  PASQYRAT FINANCIARE VITIT 2012 
 
Plotesimi i shenimeve spjeguese  behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te caktuar ne SKK 2 dhe 
konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 
a) Informacioni i pergjithshem dhe politikat kontabel 
b) Shenimet qe spjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera spjeguese 
Ne pergatitjen e pasqyrave financiare te vitit 2012 te kesaj shoqerie jemi bazuar ne ligjin nr.9228 date 
29/04/2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” I ndryshuar me ligjin nr.9477 date 09/02/2006. 
Shoqeria edhe per vitin 2012 nuk ka ndryshime ne politiken kontabel te ndjekur,  persa I perket marrjes ne 
kontabilitet te veprimeve kontabel,  ku do te permendim se materialet dhe mallrat jane vleresuar me koston e 
blerjes se tyre e po keshtu edhe  aktivet afatgjata materiale. Ne regjistrimin  e tyre eshte perdorur metoda e 
inventarit te perhershem. Pavaresisht pozicionit te qarte te zerave perberes te bilancit po japim shpjegimet e 
meposhtme: 
 
Persa i perket Aktivit te PF 
 
Zeri i aktiveve afatshkurtra perbehet nga shuma 1 Aktive Monetare,perkatesisht I(i) Banka dhe I(ii) Arka.  
Gjendja e Aktiveve monetare ne total  eshte 1,733,965  leke perkatesisht nga: 

1. Gjendja e arkes 764,802  leke 
2.Gjendjet e llogarive bankare 969,163 leke  

 
Gjendja e Arkes 764,802 leke perbehet nga Arka ne leke sipas procesverbalit te meposhtem. 
 
I MBAJTUR SOT ME DATE 31/12/2012  MBI GJENDJEN  E ARKES  NE LEKE EDHE NE MONEDHE TE HUAJ. 

SIPAS KETIJ PROCESVERABLI GJENDJA ESHTE SI ME POSHTE : 
    

  
GJENDJA E ARKES ME 31.12.2012 

  
        Nr. I 

Llog. Pershkrimi Monedha LEKE EURO USD KURSI VLERA 

531101 ARKA LEKE LEK 764,802     1.00 764,802 

531401 ARKA USD USD   0   105.85 0 

531402 ARKAEURO EURO     0 139.59 0 

  TOTALI           764,802 

 
 
Gjendaj e bankave 969,163 leke perbehet nga gjendja e bankave ne leke dhe ne valute perkatesisht sipas 
tabeles permbledhese. Gjendja e Bankave ne valute ashtu sikurse edhe Arka ne valute jane vleresuar me 
kursin e fund vitit. 
 

  
GJENDJA E BANKAVE ME 31.12.2012 

 
        Nr. I 

Llog. Pershkrimi Monedha LEKE EURO USD KURSI VLERA 
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Aktive te tjere financiare afatshkurter perfshin: 
 
Shuma 3(i) Kliente  346,417,058 leke sipas situacionit te meposhtem.  
Kjo vlere perfaqeson detyrimin e klienteve te cileve ju kemi shitur bombla oskigjeni ,azot te lenget dhe 
oksigjen gas per vitin 2012. 
Kurum International Sha eshte klienti  i cili ka detyrimin kryesor prej 341,752,935 leke ,pra 98% te detyrimeve 
nga klientet. 
 
 

SITUACION KLIENTE VITI 2012 
 

Nr   Emertimi i Klientit 
Nr 

Llogarie 
Shuma 

Debi 
Shuma 
Kredi 

Detyrimi 

1 
KURUM 
INTERNATIONAL SHA 

411014 674,493,119 332,740,185 341,752,935 

2 RRUGA URA SHA 411015 2,687,202 0 2,687,202 

3 ALBANOR SHPK 411001 1,162,780 532,080 630,700 

4 ELBA GAS SHA 411017 2,880,000 2,340,000 540,000 

5 NAFTA IMPEX SHPK 411009 439,999 0 439,999 

6 BENAX 94 SHPK 411005 190,001 15,500 174,501 

7 EURO GAS SHPK 411024 73,510 0 73,510 

8 CARA SHPK 411025 53,001 0 53,001 

9 YZEDIN BEGA 411026 30,000 0 30,000 

10 Q.T.T.B SHPK 411007 114,660 94,950 19,710 

11 KONTINENTAL SHPK 411012 78,000 62,500 15,500 

      685,889,476 339,472,419 346,417,058 

 
 

512101 TIRANA BANK LEK 640,724     1.00 640,724 

512102 
RAIFFEISEN 
BANKE LEK 41,544     1.00 41,544 

512103 UNION BANKE  LEK 10,470     1.00 10,470 

5124202 
RAIFFEISEN 
BANKE EUR   530   139.59 73,962 

5124201 TIRANA BANK EUR   0   139.59 0 

5124203 UNION BANKE  EUR   103   139.59 14,322 

5124101 TIRANA BANK $ USD     579 105.85 61,313 

5124102 
RAIFFEISEN 
BANKE $ USD     

1,198 
105.85 126,828 

  TOTALI   692,738 632 1,777   969,163 
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Shuma 2(ii) Debitore,kreditore te tjere ne vleren 613,612 leke perfshin:  
- furnitore debitore ne vleren 193,603 leke ,dhe detyrimin e institutit te sigurimeve shoqerore ndaj shoqerise  
per raporte te punonjesve sipas borderove perkatese mujore, ne vleren 419,990 leke. 
 
Shuma 3(iii)Tatimi mbi Fitimin 6,660,630 leke.  
Kjo vlere perfaqeson shumen e tatim fitimit te paguar me teper, nga e cila 2,221,919 leke eshte vlera e 
mbartur dhe  6,660,630  leke jane pagesat e bera me teper gjate vitit .(Parapagimet 7,887,304  leke dhe tatim 
fitimi i llogaritur sipas bilancit eshte 3,448,593  leke) 
 

Tatim Fitimi I mbartur  2,221,919   

Parapagime Keste Tatim Fitimi 2012 7,887,304   

Tatim Fitimi viti 2012   3,448,593 

Situata Tatimore per Tatim Fitim 2012 6,660,630 leke 

    
 
 
Inventaret 4. Shuma  62,500  leke ne zerin e inventarit, perbehet nga Shuma (iii) Produkte te gateshme 
62,500 leke sipas tabeles se meposhteme. 
        GJENDJA E MAGAZINES 
 
Magazina: E PRODUKTIT TE GATSHEM   31/12/2012 

 
II. Aktivet afagjata materiale  84,770,677  leke perfaqeson vleren neto te mjeteve, te paisje zyre informatike 
dhe ndertesave . Per mjete dhe paisje zyre informatike eshte llogaritur amortizim ne normen 20 %,dhe 5 % 
per ndertesa. Aktivet afatgjata materiale perbehet nga:  
Shuma 2(i) Rikonstruksion ndertese Fab O2,1,843,968  leke,  
shuma 2 (iii) Makineri dhe paisje per vlere neto 82,615,006 leke te llogaritur sipas tabelave te meposhteme,si 
dhe shumes 2 (IV) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vlere kontabel) 311,703 leke si paisje zyrash 
informatike. 
 
 

PASQYRA E MJETEVE 2012 
 

 
Nr  Emertimi    Vl fillestare bruto Amortizim i akumuluar    Vlera Neto 

 
1    Makineri e paisje   225,799,980     143,184,974               82,615,006 

 
2    Paisje zyre informatike         520.381          208,678                  311,703 

 
3   Rikonstruksion Ndertese      2,078,415             234,447                      1,843,968 

 
      Totali                                                  228,398,776          143,628,099                84,770,677      

Kartele Pershkrimi Njesia 
Stoku 
01.01.2012 

Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta 

341/01 OKSIGJEN GAS Kg 6,170 17,304,326.22 17,310,495.81 0.00 15.00 0.00 

341/03 AZOT I LENGET Kg 1,733 13,459 14,359 833.33 75.00 62,500.00 

              Totali 62,500 
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Pasivi i Bilancit: 
 
Pasivet  afatshkurtra te bilancit perbehen nga shuma  3 -Huat dhe parapagimet 34,594,510 leke. Per 
me teper: 
Shumat 3(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 31,374,083 leke 
 Kjo vlere perfshin vleren e furnitoreve  kreditore , qe kane kryer furnizimin  me material  ndihmese ,  dhe 
sherbime  sipas situacionit te meposhtem .Kurum international Sha eshte furnitore kryesor. 
 

SITUCION I  FURNITOREVE 
01.01.2012-31.12.2012 

Nr   Emertimi i Furnitorit Llog. 
Shuma 

Debi 
Shuma 
Kredi 

Detyrimi 

1 
KURUM 
INTERNATIONAL SHA 

401001 292,614,520 323,988,103 31,373,583 

2 ELBA GAS SHA 401036 316,300 316,800 500 

      298,604,406 329,978,490 31,374,083 

 
 
Shuma 3(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,162,558 leke, eshte detyrimi i shoqerise ndaj punonjesve sipas 
borderos per periudhen Dhjetor 2012. 
shuma 3(iii) Detyrime per sigurime Shoqerore e  Shendetsore  354,019 leke, 
shuma 3(iV)Detyrime tatimore per TAP-in 143,414 leke, 
perfaqesojne detyrimet per sigurime shoqerore dhe Tap-in te llogaritura per muajin Dhjetor 2012  
 
 (Vi) Detyrime Tatimore per TVSH-ne 1,451,101 leke,eshte TVSH e pagueshme per muajin Dhjetor 2012.  
 
Shenimet e mesiperme jane te barabarta me detyrimin e FDP-ve te paguara ne Janar 2013 per TVSH-ne, 
Tap-in dhe Sigurimet Shoqerore.  
 
Shuma 3(X) Debitore dhe Kreditore te tjere ne vleren 109,335 leke qe perfaqeson parapagime te klienteve 
per  siguracion bombula oksigjeni,dhe kliente kreditore sipas situates bashkangjitur: 

 
 
Gjendje llogaria 409 Parapagime te marra viti 2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr.Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi 

40902 KLIENTE KREDITORE LEK   5,825 

40903 
PARAPAGIM SIGURIM BO2 DAIU 
SHPK 

LEK 
  

20,000 

40904 
PARAPAGIM SIGURIM BO2 
PESHKIMI SHPK 

USD 
  

42,340 

40905 
PARAPAGIM SIGURIM BO2 ALI 
DOMANI SHPK 

USD 
  

21,170 

40906 
PARAPAGIM SIGURIM BO2 
BECHTELI SHPK 

LEK 
  

20,000 

      0 109,335 
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PASIVET AVATGJATA 
 
III.KAPITALI 
 
KAPITALI ne shumen   405,663,919 leke perbehet: 
 

Shenimi 2 : Kapitali aksionar  I cili nuk ka ndryshuar ne krahasim me vitin e kaluar: 2,000,000 Leke 
 

Shenimi 7: Rezerva ligjore ne shumen 200,000 Leke .  
Shenimi 8: Rezerva te tjera ne Shumen 373,460,798 leke. 
Shenimi 9: Fitimi i vitit 2012  per  30,003,121 leke 

 
 
 
Pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve te shoqerise. 
 

1. Te ardhura te shoqerise 262,055,019 leke perfaqeson te ardhura nga shitja e produkteve sipas tabeles 
se meposhtme: 

   
 
      ARTIKUJ TE SHITUR   
 

Kartela Emertimi Njesia Sasia Çmimi 
Vlefta pa 

Tvsh 

341/01 OKSIGJEN GAS Kg 17,310,496 15 260,978,094 

341/03 AZOT I LENGET Kg 14,359 75 1,076,925 

  Totali:   17,324,855 15 262,055,019 

      
 
 
2.Te ardhura te tjera 233,720 leke  jane te ardhura te tatueshme te vlersuara sipas akt kontrollit tatimor. 
 
 
3.Ndryshim ne inventare prodhim i gatshem e prodhim ne proces (243,335) leke vjen nga paksimi i gjenjes te 
produktit te gateshem. 
 
4. Materiale te konsumuara prej 1,608,776 leke perbehet nga harxhimi i materialeve ndihmese. 
 
 
5.Kosto e punes 15,237,515 leke perbehet nga shumat 5(i) Pagat e personelit 13,056,995  leke dhe shuma     
5(ii)Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore 2,180,520 leke 
 
 
6.Amortizimi eshte llogaritur mbi vleren e mbetur te AAM me normat perkatese 5% per ndertesat dhe 20% per 
te gjitha aktivet e tjera afatgjata. Amortizimi i mjeteve nuk eshte llogaritur 3 muajt e para te vitit sepse 
shoqeria nuk ka kryer aktivitet prodhimi ,ka qene e mbyllyr.Ne menyre analitike kjo llogaritje jepet ne tabelen 
permbledhese si me poshte: 
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AMORTIZIM I MJETEVE VITI 2012 

 

LLOG. PERSHKRIMI 
Vlefta 

fillestare 
Bruto 

Amortizim I 
akumuluar 

Vl e 
mbletur  
amortizim  

Norma 
Amortizimi 

Muajt Amortizmim 

213 
Instalime teknike, makineri, 
pajisje,instrumente dhe vegla pune 

225,799,980 128,605,856 97,194,124 20% 9 14,579,118 

218 Mobilje dhe pajisje zyre 520,381 153,670 366,711 20% 9 55,008 

212 
RIKONSTRUKSION NDERTESE FAB 
O2 

2,078,415 162,600 1,915,815 5% 9 71,847 

    228,398,776 128,922,126 99,476,650     14,705,973 

 
 
 
  7. Shpenzime te tjera paraqiten analitikisht si me poshte: 
   Furnitura , nentrajttime e sherbime 2012. 
 

Nr. 
Llogarie 

Emertimi i Llogarise Vlefta/leke 

604 Blerje,energji,avull,uje 190,717,010 

611 Trajtime të përgjithshme 11,383 

616 Sigurime 1,137,379 

622 Komisione te ndermjetesve dhe honorare 210,000 

638 Tatime të tjera 911,625 

648 Shpenzime të tjera për personelin 2,966,655 

657 Gjoba dhe dëmshpërblime 1,034,216 

    196,988,268 

 
 

  Analiza e llogarise 657 Penalitete, gjoba e demshperblime     
 

Lloji Nr.Dok Dt.Dok Pershkrimi Vlera Debi 
Vlera 
Kredi 

FK 04/1 31/01/2012 
Kontabilizim paga e administratorit Janar 
2012 

13,950 
  

FK 02/1 29/02/2012 Kontabilizim paga administratorit Shkurt 13,950   

FK 02/2 29/02/2012 Kontabilizim i pagave Shkurt 5,212   

FK 03/1 31/03/2012 Kontabilizim paga administratorit Mars 13,950   

FK 03/2 31/03/2012 kontabilizimi i pagave Mars 5,410   

FK 04/1 30/04/2012 Kontabilizim paga administratorit Prill 13,950   

FK 05/1 31/05/2012 Kontabilizim paga administratorit Maj 13,950   

FK 06/01 30/06/2012 Kontabilizim paga administratorit qershor 13,950   

MP 04 12/07/2012 Antaresim ne  Dhoma e Tregtise Elbasan 60,000   

FK 07/01 31/07/2012 Kontabilizim paga adminsistratorit Korrik 13,950   

FK 8/1 31/08/2012 Kontabilizim paga administratorit Gusht 13,950   

FK 09/1 30/09/2012 Kontabilizim paga administratorit Shtator 13,950   

FK 10/01 31/10/2012 Kontabilizim paga administratorit tetor 13,950   
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FK 11/01 30/11/2012 Kontabilizim paga e administratorit nentor 13,950   

TR 153 RFBL 14/12/2012 
Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 
nentor 

154,153 
  

TR 154 RFBL 14/12/2012 
detyrim sipas akt kontrollit  tatim fitim 
2010 gjobe 

13,985 
  

TR 155 RFBL 14/12/2012 
detyrim sipas akt kontrollit tatim fitim 
2011 gjobe 

1,661 
  

TR 156 RFBL 14/12/2012 
detyrim sipas akt kontrollit tatim fitim 
2012 gjob 

23,372 
  

TR 157 RFBL 14/12/2012 detyrim sipas akt kontrollit gjobe 50,000   

TR 158 RFBL 14/12/2012 detyrim sipas akt kontrollit tsh 2010 gjobe 64,817   

TR 159 RFBL 14/12/2012 detyrim sipas akt kontrollit tvsh 2011 gjob 64,462   

TR 160 RFBL 14/12/2012 detyrim sipas akt kontrollit tvsh 2011 gjob 50,554   

TR 161 RFBL 14/12/2012 
detyrim sipas akt kontrollit tvsh gusht 
2011 gjob 

57,097 
  

TR 162 RFBL 14/12/2012 
detyrim sipas akt kontrollit tvsh gusht 
2012 gjob 

46,744 
  

FK 12/01 31/12/2012 Kontabilizim paga administratorit Dhjetor 13,950   

NDK 
mbyll 
kliente 

31/12/2012 Mbyllje kliente ,furnitore 35,629 
  

FK 17 31/12/2012 
Sistemim te ardhura te tatueshme sipas 
akt kontrollit 

233,720 
  

      TOTALI 1,034,216 0 

 

 
 
Pra Totali i Shpenzimeve eshte       228,540,532 leke 
Sasia e produktit te gatshem te prodhuar      17,317,785  kg 
Kosto e prodhimit             13.2  leke/kg 
 Duke e krahasuar me cmimin mesatar te shitjes 15  leke/kg,  kemi nje rentabilitet 11.36 %. 
 
 
Rezultati nga veprimtarite kryesore eshte fitim ne vleren 30,003,121 leke, si diference ndermjet totalit te te 
ardhurave,dhe totalit te shpenzimeve. 
 
 
 Nga sa me siper 
 Totali i te ardhurave nga shitja                                    262,055,019 leke 
 Totali nga te ardhura te tjera              233,720 leke 
 Ndryshi.ne invent.prodh.gatshem e prodhimit ne process         - 243,335 leke 
 Shpenzimet                        228,540,532 leke  
 Humbje nga kursi i kembimit.                          53,158 leke 
 Fitimi para tatimit                     33,451,714 leke 
 Shpenzimet e panjohura 657             1,034,216 leke 
 Fitimi i Tatueshem                           34,485,930 leke  
 
Tatimi mbi fitimi i llogaritur 10% * 34,485,930  =3,448,593 leke    
 Fitimi neto i shoqerise mbetet ne vleren 30,003,121 leke. 
 
 
Gjate vitit eshte paguar rregullisht Tatimi mbi Fitimin i shoqerise ne vlere totale 7,887,304 leke  
Rrjedhimisht shoqeria per kete vit ushtrimor ka paguar me teper vleren 4,438,711  leke. 
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